



T.C
GÖLCÜK KAYMAKAMLIĞI
Anadolu Kalkınma Vakfı Mesleki Ve Teknik Anadolu Lisesi
2023 - 2024 Eğitim Öğretim Yılı



Öğrenci Adı Soyadı :		Aldığı Not :	
Sınıf:	NO;		
SINIF	SINAV DÖNEMİ	DERS ADI	SINAV TARİHİ
11	2..DÖNEM 2 YAZILI	TARİH	31/05./2024

SORULAR

SORU 1: Kazanım 11.3.2.

Avrupalılar Sanayi İnkılabı'nın sağladığı teknik üstünlükle dünyaya egemen olmuşlar, sadece ekonomik sömürüyle yetinmemişlerdir. Avrupalılar tarafından sömürülen topraklardaki mahallî değerler, dinî-kültürel kimlikler ve bütün kaynaklar uygulanan politikalarla tahrip edilmiştir.

Sanayi Devrimi sonrası Sömürge faaliyetlerinde bulunan Avrupalı Devletlerden 5 tanesinin isimlerini yazınız.

CEVAP: İngiltere, Fransa, Hollanda, İspanya, Portekiz, Almanya, İtalya

SORU 2: Kazanım 11.3.2.

1789 Fransız ihtilali sonrası ortaya çıkan ve yaygınlaşan milliyetçilik akımları çok uluslu imparatorluk yapılarını olumsuz etkilemiştir. Fransız ihtilali ile yayılan milliyetçilik akımının etkisiyle Osmanlı Devleti'nde azınlık isyanları çıkmıştır.

Buna göre Fransız İhtilalinin Osmanlı Devleti'ne olumsuz etkisi ile ;

a) Osmanlı Devleti'nde isyan eden ilk azınlık hangisidir? b) Osmanlı Devleti'nden ayrılarak bağımsızlığını elde eden(devlet kuran) ilk azınlığı yazınız.

CEVAP: a) SırpLAR b) Yunanlılar

SORU 3: Kazanım 11.3.3.

Osmanlı Devleti kuruluşundan itibaren askerî teknoloji alanındaki yeniliklere açık olmuştur. - XVII. yüzyıldan itibaren Avrupa'da yaşanan siyasi rekabet ve XVIII. yüzyıldaki Sanayi İnkılabı, askerî teknolojideki gelişmeleri de hızlandırmıştır. Osmanlı Devleti, Avrupa'da modern orduların kurulmasına ayak uydurmak için kendisi de orduda modernleşme çalışmaları yürütmüştür. Avrupa'daki kurumların benzerlerini örnek alan islahat hareketlerine girişmiştir. Osmanlı devlet adamları, Avrupa'daki bu yenilikleri takip etmek için büyük çaba göstermiştir. - Batı'daki teçhizat ve son model silahlar, ithal edilmeye başlanmıştır.

III. Selim (Nizam-ı Cedid) ve II. Mahmud Batı tarzı reformlar yapmıştır. - III. Selim Dönemi'nde Batı tarzında bir ordu kurulmuştur. II. Mahmud Dönemi'nde ise Yeniçeri Ocağı kaldırılarak düzenli ordu oluşturulmuştur.

Osmanlı Devleti, Batı tarzı yeni ordu kurma projeleriyle askerî rekabete ayak uydurmaya çalışmıştır

Osmanlı'nın bu amaçla yaptığı III. Selim ve II. Mahmud dönemlerindeki iki önemli askeri modernleşme çalışmasını (kurmuş oldukları batı tarzı orduları) yazınız.

CEVAP:a) III. Selim : Nizam-ı Cedid

b) II. Mahmud : Asakir-i Mansure-i Muhammediye

SORU 4: Kazanım 11.3.4.

XVII. yüzyıldan itibaren siyasi, sosyal, ekonomik ve kültürel sebeplerle Osmanlı Devleti'nin klasik yapısı bozulmuş ve Osmanlı Devleti geri kalmıştır. - İlk kez XVIII. yüzyıldan itibaren gerçekleştirilen reformlarla Osmanlı Devleti'nde çağdaşlaşma hamleleri yapılmıştır. - Avrupa devletleriyle girilen siyasi ve askerî rekabet çerçevesinde, Osmanlı Devleti'nde yeni kurumlar açılmaya başlanmıştır.

Buna açıklamalar göre Osmanlı Devleti'nde 18. ve 19. Yüzyılda (2. Abdülhamid dönemine kadar) açılan Modern Eğitim Kurumlarını yazınız.

CEVAP: Hendeshane, Mühendishane-i Bahri Humayun, Mühendishane-i Berri Humayun, Mektebi Harbiye, Mekteb-i Tıbbiye, Mekteb-i Mülkiye

SORU 5: Kazanım 11.4.1

Şark Meselesi'nin ilk aşaması 1071 Malazgirt Savaşı ile başlamış ve 1683 II. Viyana Kuşatması ile sona ermiştir. Şark Meselesi'nin ikinci aşamasında ise Avrupa devletleri Balkanlardaki gayrimüslim unsurların bağımsızlıklarını kazanması için uğraşmış ve bunda da başarılı olmuşlardır. Sevr Antlaşması ile amaçlarına ulaşmak istemişlerse de Türk milleti buna izin vermemiştir.

Buna göre Şark Meselesi nedir? Açıklayınız.

CEVAP: Avrupalıların Türkleri Avrupa'dan çıkarmak, Osmanlı Devleti'ni parçalayarak ortadan kaldırmak amacıyla uyguladıkları siyaseti denir.

SORU 6: Kazanım 11.4.2

Osmanlı Devleti ile Rusya arasında Kırım Savaşı (1853-1856) yaşanmıştır. - Rusya'nın Boğazlara açılma isteği ve Osmanlı Devleti'nin topraklarına göz dikmesi, İngiltere ve Fransa'nın çıkarlarına dokunmuş ve Avrupalı güçler, Osmanlı Devleti'nin yanında yer alarak Rusya'ya karşı bir Avrupa bloğu oluşturmuştur. Rusya'nın Kutsal Yerler Sorunu'nu bahane ederek başladığı savaşta, Rusya yenilmiş ve 1856 Paris Antlaşması imzalanmıştır

1856 Paris Antlaşması'nın önemini açıklayınız.

CEVAP: Osmanlı Devleti'nin toprak bütünlüğü Avrupa Devletleri'nin garantisine bırakılmış, Karadeniz tarafsız bir deniz haline gelmiştir. Osmanlı'nın kendi topraklarını koruyamıyacağı durumda olduğunu göstermiştir.

SORU 7: Kazanım 11.4.3

Tanzimat Fermanı'nın önemli maddeleri şunlardır: - Müslüman ve Hristiyan bütün tebaanın can güvenliği, mal, ırz ve namusu korunacaktır. - Vergi, herkesin gücü oranında tahsil edilecektir. - Askerlik tüm Osmanlı tebaası için zorunlu olacak ve askerlik süresi dört veya beş yıl olarak belirlenecektir. - Hiç kimseye yargılanmadan ölüm cezası verilmeyecek, herkes malını mülkünü istediği gibi tasarruf edebilecektir. - Ülkenin harap olmasına yol açan rüşveti önlemek amacıyla etkili bir kanun hazırlanacaktır. - Tanzimat Fermanı'nın ilan edilmesinden sonra, Sultan Abdülmecit, bu fermanın şartlarına uyacağına dair ant içti.

Buna göre Tanzimat Fermanı'nın önemini açıklayınız.

CEVAP: Osmanlı Devleti'nde padişah kendi gücü üstünde konan gücünün varlığını kabul etmiştir. (Anayasa düzeni geçişin ilk adımı)

SORU 8: Kazanım 11.4.3

Tanzimat Fermanı ile Müslüman ve Hristiyan bütün tebaanın can güvenliği, mal, ırz ve namusu korunacaktır. Vergi, herkesin gücü oranında tahsil edilecektir. - Askerlik tüm Osmanlı tebaası için zorunlu olacaktır.

1856 Islahat Fermanı, müslüman gayr-i müslüm farkını ortadan kaldırmayı hedeflemiştir. Müslüman olmayan ulusların ayrıcalıklarının genişletmiş, Müslüman halk için yeni bir hak getirmemiştir.

Buna göre Tanzimat Fermanı ile Islahat Fermanı arasındaki fark nedir? Açıklayınız.

CEVAP: Tanzimat Fermanı tüm halkı, Islahat Fermanı ise sadece avaruklara kapsamaktadır.

SORU 9: Kazanım 11.4.3

Osmanlı Devleti'nde Kanun-ı Esasi'nin kabulüyle I. Meşrutiyet Dönemi başlamıştır. Türk tarihinin bu ilk anayasasıyla Osmanlı Devleti'nde meşrutiyet yönetimine geçilmiştir. Meşrutiyet yönetimi, padişahın yetkilerinin yasalarla sınırlandırılmasıdır. 1876'da Kanun-ı Esasi'nin ilanından, II. Abdülhamid'in meclisi tatil edip Kanun-ı Esasi'yi askıya aldığı 1878 yılına kadar geçen dönem Osmanlı tarihinde I. Meşrutiyet Dönemi olarak anılır.

Buna göre a) Kanun-ı Esasi nedir? Açıklayınız. CEVAP: 1876 tarihli ilk Osmanlı Anayasasıdır.

b) I. Meşrutiyet'in önemini açıklayınız. CEVAP:

Halk ilk defa devlet yönetimi'nde hisime ve sesime hakkı elde etmiştir.

SORU 10: Kazanım 11.4.3

(Londra Boğazlar Sözleşmesi - Sened-i İttifak - Berlin Antlaşması - 1. Meşrutiyet)

a) Rusya, önce Ayastefanos ardından 1878 tarihinde Avrupa Devletlerinin baskısıyla imzalanan Antlaşmayla Ermeniler lehinde kazanımlar elde etmiştir. Ermeni Meselesi, uluslararası bir sorun olarak 1878 tarihli hangi antlaşmayla ortaya çıkmıştır? Yazınız

CEVAP: Berlin Ant.

b) Konferansa katılan İngiltere, Fransa, Rusya, Avusturya ve Prusya temsilcileri arasında 1841 Londra Boğazlar Antlaşması imzalanmıştır. Bu antlaşmayla Osmanlı Devleti'nin barış zamanında Boğazları yabancı savaş gemilerine kapalı tutması kabul edilmiştir. Açıklanan antlaşmanın ismini yazınız.

CEVAP: Londra Boğazlar Sözleşmesi

c) II. Mahmut döneminde merkezi otoriteye karşı ayaklanan ayanlar ile yapılan sözleşmedir. (1808)- Padişahın yetkilerini sınırlandıran ilk belgedir

CEVAP: Sened-i İttifak

Yukarıdaki soruları cevaplayınız.

SORU	NOT BAREMI																				TOPLAM PUAN
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
PUAN	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10											100

Ahmet GÖKBURUN
Tarih Öğretmeni

Nuri Işık
Tarih Öğretmeni

Hatice CANKÖSE
Tarih Öğretmeni

Hüseyin GÜRLAĞAP
Okul Müdürü